Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Companhia de Processamento de Dados do Rio Grande do Sul – PROCERGS

Aviso nº 10 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

1

Execução: Fundação La Salle

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - PROCERGS

CONCURSOS PÚBLICOS
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2018

AVISO Nº 10 – GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS

A Companhia de Processamento de Dados do Estado do Rio Grande do Sul – PROCERGS, torna público, por
este Aviso, o que segue:

1. DOS GABARITOS PRELIMINARES DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

C E A B A E A D B C C

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

D A E C B B A B D E C

MATEMÁTICA

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

E D B B E C C D A C E

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44

B A C B A C D A A E A

LEGISLAÇÃO

45 46 47 48 49 50

D A E A C D

RACIOCÍNIO LÓGICO

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D E B D B A C A D E

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR TÉCNICO

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7

C E A B A E A

8 9 10 11 12 13 14

D B C C D A E

LEGISLAÇÃO

15 16 17 18 19 20

D A E A C D

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR COMPLETO OU EM ANDAMENTO

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7

D C D D A C E

Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Companhia de Processamento de Dados do Rio Grande do Sul – PROCERGS

Aviso nº 10 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

2

Execução: Fundação La Salle

8 9 10 11 12 13 14

B E C B E D C

Legislação

15 16 17 18 19 20

B A D D C C

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ANT - ANALISTA TÉCNICO / ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A B A D C B C C C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E D B B E C D E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E A D E C C B E B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D A A D A D D E B E

ANT - ANALISTA TÉCNICO / PSICÓLOGO ORGANIZACIONAL

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E C D A A B D B B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D B C D B E A B A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D A E A C E A B C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A C E E B E A B A D

ANT - ANALISTA TÉCNICO / ASSISTENTE SOCIAL

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C B A B D D E E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D D A B C C B D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B B C B E A C E C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D D A B B E C B B C

ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: PROGRAMADOR JAVA / PHP / MICROSOFT

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B A B C E A D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A D A D A C A E E

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B D C E C E C A B

Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Companhia de Processamento de Dados do Rio Grande do Sul – PROCERGS

Aviso nº 10 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

3

Execução: Fundação La Salle

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A B E D D B B D

ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: PROGRAMADOR VISUAL / DESIGN

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B E A D E D B C D D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D A A C B A C A C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A E E B D C D C C

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

E A B A D E D E A D

ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: ANALISTA DE SUPORTE EM

INFRAESTRUTURA JAVA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A E B C C D E E B A

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C D A C B A E E C

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E A D A E A B D A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

A E C D C A A B C A

ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: ANALISTA DE SUPORTE EM SISTEMAS

OPERACIONAIS

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C D B E A D A D A B

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A A C B E C D A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

E D A D D A C E C B

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

E E C E C E B A D B

ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: ANALISTA DE SUPORTE -

DESENVOLVIMENTO JAVA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D E B B A D C A B D

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C A D A A D E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B D C C A C B C D

Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Companhia de Processamento de Dados do Rio Grande do Sul – PROCERGS

Aviso nº 10 – Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas

4

Execução: Fundação La Salle

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D A B E C E C A E E

ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: ANALISTA DE SUPORTE -

GEOPROCESSAMENTO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E A C B D B C D E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A E D D B D A E A

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D E B A E E C C B A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

C D D C B E B D A E

ANC - ANALISTA DE COMPUTAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: ANALISTA DE SEGURANÇA DA

INFORMAÇÃO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E C B A C C E C D C

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D C B A E C B D B

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A A E D E C B E C A

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

D B E B E A E C C B

TO - TÉCNICO EM OPERAÇÃO / PROVIMENTO INICIAL: ATENDIMENTO / OPERAÇÕES /

TELECOMUNICAÇÃO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A B B D C E B D E E

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B C E C A E B D

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B C B A D A B B E

51 52 53 54 55 56 57 58 59 60

B C A C D C B E D E

2. O PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS sobre os gabaritos preliminares
das provas objetivas será no período de 19 a 21/03/2019.

2.1 O candidato poderá interpor recurso administrativo, dirigido à PROCERGS e enviado à Fundação La Salle,

através do site https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php ou endereço eletrônico
recursos@fundacaolasalle.org.br

Porto Alegre-RS, 18 de Março de 2019.

Antonio Ramos Gomes
Presidente da PROCERGS

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php
mailto:recursos@fundacaolasalle.org.br